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Nordisk Kunstnerråd er stærkt bekymret over risikoen for at Skandinavisk Forenings Kunstnerhus i Rom kan miste sin bevilling 

fra Nordisk Ministerråd for Kultur, fordi man vil begrænse åremålet på residensprogrammernes tilskud og opnå en mere 
fleksibel nordisk kunststøtteordning. Bevillingen er en afgørende forudsætning for at driften af Kunstnerhuset kan fortsætte. 

Det nordiske kunst- og kulturpolitiske samarbejde er enestående og misundt i det øvrige Europa og vel for den sags skyld i hele 

verden. Men det er samtidig meget beklageligt at det fællesnordiske, som er en af stedets afgørende kvaliteter, skaber 

vanskeligheder med at finde supplerende sponsorering i de enkelte nordiske lande.  

 
Det er naturligt at SFK blandt de nordiske residensprogrammer har haft langt den største søgning af de nordiske kunstnere. En 

nedlæggelse ville være desto mere smertelig og ironisk, som foreningen d 9. og 10. november fejrer sin 150 års fødselsdag som 

mødested for nordiske kunstnere i Rom. Foreningens historie er enestående og flamboyant, og mange af Nordens største 

kunstnere i de seneste 150 år har været del af foreningens liv.  

 

SFK rummer mange iøjnefaldende fordele for de nordiske kunst- og kulturområder. Næppe nogen andre nordiske 

kulturinstitutioner rummer på én gang så mange formål og kvaliteter. For en overskuelig investering får det nordiske kulturliv 

til gengæld en vifte af indtægter: 

 

• Indbyrdes inspiration mellem de forskellige nordiske lande 

• Indbyrdes inspiration mellem de forskellige kunstgenrer 

• Inspiration fra Roms flere tusinde års kunst-, kultur- og politiske historie 

• Inspiration fra Rom som samlingssted for fortroppen af international kunstproduktion 

• Præsentation af nutidig nordisk kunstproduktion i Rom/Italien 

• En professionelt arbejdende ledelse gennem de senere år 

 
Kunstnerhusets nuværende domicil har mange attraktioner. De bedst mulige lokaler på en af de bedst mulige beliggenheder i 
Rom – en bygning i Villa Farnesinas park i Trastevere. 

SFK må samlet set betragtes som en stærk dynamo i nordisk kunstproduktion og kunstformidling samt i nordisk kulturelt 
samarbejde. 

 

Nordisk Ministerråds årlige bevilling til SFK er på ca. 117.000 € af et samlet budget på 158.000 €. Det optimale ville være en 

forøgelse af bevillingen på 14.000 € årligt. Det ville give foreningen en sikker økonomi fremover, hvor bestyrelsen ikke skal 

hæfte for evt overskridelser, hvad den, som situationen er nu, er nødt til at gøre. Man får meget tilbage for investeringen, der 
jo endda deles mellem alle Nordens lande. 

 

Fleksibilitet er nødvendig for at kunne se fremad - bevaring af kulturarven er hele det fundament, vi bygger på. 
 

De Nordiske Kunstnerråd: 

Anna Söderbäck - Konstnärliga och Litterära Yrkesutövares Samarbetsnämnd - Sverige 

Brita Kåven - Sámi Dâiddârrâddi - Sameland 
Christian Brandt - Forum Artis - Finland 

Franz Ernst - Dansk Kunstnerråd - Danmark 



Kolbrun Halldorsdottir - Bandalag Islenskra Listemanna - BIL - Island 
Oddfridur M. Rasmussen - Listafolkasamband Føroya - LISA - Færøerne 

 
samt Norske Billedkunstnere - Norge 

 

 


